

Arvoisa jäsen,

Yrittäjäkassa kiittää sinua kuluneesta vuodesta ja toivottaa yrittäjämönteistä uutta vuotta 2024.

Vuonna 2024 Yrittäjäkassan verovähennyskelpoinen jäsenmaksu on 2,1 % vuosityötulon 9 600 euroa ylittävältä osuudelta. Näin ollen jäsenmaksu on **alkaen 9,10 €/kk**. Voit maksaa jäsenmaksusi yhdessä, neljässä tai 12. erässä. Tee jäsenyyteesi liittyviä muutoksia lähettämällä viestiä kassaan eAsioinnissa.

Nyt on hyvä aika päivittää työttömyysturvasi vakuutustaso

Yrittäjäkassaan valitsemasi vakuutustaso on mahdollisen päivärahasi peruste. Vuonna 2024 alin mahdollinen yrittäjän työssäoloehto kerryttävä eläkevakuutuksen vuosityötulo on **14 803 euroa**. Työttömyysturvasi kannalta ei ole vaikutusta, jos YEL-työtulosi jää eläkeyhtiön ja kassan pyöristyssäännön eroavaisuuden vuoksi alle työttömyysturvan alarajan 14 803 €.

Näet nykyisen vakuutustasosi eAsioinnin Tilannetiedoista. Jos haluat muuttaa vakuutustasosi, ilmoita muutoksesta mahdollisimman pian viestillä eAsioinnista. Emme saa tietoja muutoksista eläkevakuutusyhtiöltäsi. Jos YEL- tai MYEL-vuosityötulosi on muuttunut ainoastaan indeksikorotuksen vuoksi, muutoksesta ei tarvitse ilmoittaa.

Huomioithan, että Yrittäjäkassaan valitsemasi vakuutustaso saa olla enintään eläkevakuutuksesi vahvistetun vuosityötulon suuruinen tai korkeintaan yritystoiminnan vuoksi maksettujen eri eläkevakuutusten (YEL, MYEL, TyEL) yhteenlaskettujen vuosityötulojen suuruinen.

Ota käyttöösi sähköinen e-lasku

Suosittellemme ottamaan käyttöön helpon ja tietoturvallisen e-laskun. Voit tehdä e-laskusopimuksen kätevästi verkkopankissasi heti ensimmäisen jäsenmaksulaskutuksen jälkeen.

Jäsentietojen luottamuksellisuuden turvaamiseksi emme toimita e-laskuja yrityksesi verkkopankkiin vaan ainoastaan henkilökohtaiseen verkkopankkiisi. Ilmoita e-laskusopimuksen tekemisestä aina kassaan viestillä eAsioinnista. Näin saamme lähetettyä sinulle e-laskut uusintalaskuina.

Hae huojennettua jäsenmaksua vuodelle 2024

Jos eläkevakuutuksesi perusteena oleva vuosityötulosi on 1.1.2024 jälkeen alle työttömyysturvalain mukaisen vähimmäistason 14 803 €/v tai eläkevakuutuksesi on kokonaan päättynyt tai rauennut, voit hakea kassasta huojennettua jäsenmaksua. Huojennettu jäsenmaksu on 4 €/kk. Huojennetun jäsenmaksun ajalta ei kerry työssäoloa. Aiemmin myönnetty jäsenmaksuhuojennus on voimassa vuoden 2023 loppuun saakka.

Toimita kassaan eAsioinnin Liitteet-välilehden kautta eläkeyhtiön todistus vuosityötulostasi tai eläkeyhtiön päätös eläkevakuutuksesi päättymisestä tai raukeamisesta. Voit hakea huojennettua jäsenmaksua myös yli kalenterikuukauden kestävästä sairausloman ajalta. Toimita tällöin kassaan päätös Kelan tai vakuutusyhtiön maksamasta päivärahaa

Oletko siirtymässä palkansaajaksi? Toimi näin.

Jos olet siirtynyt yrittäjätyöstä palkkatyöhön, sinun kannattaa liittyä palkansaajakassaan. Mikäli siirryt palkansaajakassaan, varmista, että jäsenmaksusi meillä on kunnossa erohetkeesi saakka.

Jos olet jo vaihtanut palkansaajakassaan, mutta olet yhä Yrittäjäkassan jäsen, ilmoita tästä meille eAsioinnin viestillä. Näin saamme selvitettyä eropäivän uuden kassasi kanssa. Palkansaajakassojen yhteystiedot löydät osoitteesta www.tyj.fi

Oletko jäämässä eläkkeelle? Toimi näin.

Jos sinulle on myönnetty lakisääteinen vanhuuseläke tai täysi työkyvyttömyyseläke, kassan jäsenyydestä ei ole sinulle hyötyä. Ilmoitathan tässä tapauksessa erostasi kassaan eAsioinnin kautta. Osittainen vanhuuseläke ei puolestaan estä päivärahan maksamista tai vaikuta sen suuruuteen, joten voit jatkaa kassan jäsenyyttä.

Työttömyyspäivärahaa voidaan maksaa sen kalenterikuukauden loppuun, jonka aikana täytät 65 vuotta.